
 

  

  

   

 

 

 

 

 

新潟 RC １月第１例会 (2012.1.10) №2927 

 

(1) 「君が代」斉唱  

ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱 

(2) 新潟ロータリークラブ１９７４～７５年会長新津

義雄さんが１２月２７日ご逝去されました。ご冥

福を祈り黙祷をささげます。 

～黙祷～ 

(3) 佐藤 紳一会長挨拶 

 昨年は東日本大震災から始まり、日本はもとより世界各

国で災害が相次ぎ苦難の年でした。昨年１番口ずさんだ

歌は「見上げてごらん夜の星を」だそうです。作詞永六輔、

作曲いずみたく。「夢であいまショー」の中で歌われたと記

憶しております。「皆さん、今晩は。中嶋弘子です。」で始ま

り渥美清、中村八六、永六輔、坂本九、森山加代子、その

ほか多数の芸達者、曲者ぞろいの出演者でした。今思い

出してみますと、本当に「夢であいまショー」だったのだと

思います。今年は皆で夢を語り、夢の実現に向けて進み、

明るい年、夢見る年にしていきたいと思います。 

今年４月には石本ガバナーのもと地区大会が開催されま

す。新潟ロータリークラブ一丸となり成功するためには何を

すべきかを考えたいと考えております。 

(4) 米山奨学生挨拶、奨学金伝達 

張 文婷さん 

(5) 新会員の紹介 

 

 

 

 

株式会社 J リスクマネージメントの内田直紀と申します。 

弊社は、新潟を本社とし、全国に7支社を設け、生命保険・

損害保険の総合代理店として、地域 NO1 店を目指し、現

在総勢 60 名で、営業させて頂いております。私自身は新

潟県新潟市出身で、大学まではバスケットボールに専念し、

卒業後は、それに加えトライアスロンなどをしております。 

今回入会させていただいて、自分自身も高められるよう、

誠心誠意頑張りたいと考えております。 

(6) 委員会報告 

・樋熊 紀雄地区大会実行委員長よりお願い 

 これまで石本ガバナー、小山地区幹事、大会実行副委

員長・幹事他の皆様のご協力を得ながら、大会組織図、

部署別役割分担、大会予算、大会プログラムなどの準備

してまいりました。4 月という大会時期も迫ってまいり

ましたので、会員の皆様には、これまでの準備状況をご

理解いただき大会の開催に向けて進めてまいりたいと

存じますので、ご協力のほどよろしくお願いします。1
月は席替えの時でございますが、会長のご厚意により、

地区大会の組織図上の部署別に席を決めさせていただ

きました。本日は少々打ち合わせの時間もいただきまし

たので、役割分担の内容をご理解いただきよろしくお願

いいたします。 
 
地区大会開催日時 
１． 地区ゴルフ大会：4 月 13 日(金) 紫雲ゴルフクラブ 
２． 地区指導者研修会・ＲＩ会長代理歓迎晩餐会： 

4 月 21 日（土）  ホテルオークラ新潟 
３． 地区大会：4 月 22 日（日） 

ＡＮＡクラウンプラザホテル新潟 
本日の配布資料 
 ・組織図 
 ・部署別役割分担 
 ・予算書 
 ・大会プログラム 

 

2011～2012 年度 
国際ロータリー会長 

カルヤン・バネルジー 

2011～2012 年度
新潟ロータリー会長 

佐 藤 紳 一 

 
心の中をみつめよう 

   博愛を広げるために 

2011～12 年度 国際ロータリーのテーマ  

㈱J リスクマネージメント 

代表 内田直紀さん 
 
出席委員 



(7) 幹事報告（宇尾野 隆副幹事） 

・例会終了後 新会員オリエンテーションを４階 雪椿

の間で開催します。 

・会報委員より２月以降の週報に掲載するコラムの寄稿

依頼を個別にお願いします。是非、ご協力ください。 

(8) 卓話「お客様本位とお客様満足」 

キリンビール㈱お客様センター長 坂倉 忠夫氏 

 

 

 

ロータリー保育園よりお送り頂いた１２月２０日 

訪問時のお写真 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


